Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школ №1

имени Героя Российской Федерации Туркина Андрея Алексеевича»

ПРИКАЗ

от 11.07.2023 № 559 – О/Д

О внесении изменений в «Положение об установлении единых требований

к одежде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ №1 им. Туркина А.А.»

С целью укрепления дисциплины и порядка, эффективной организации

образовательного процесса, поддержания учебно-деловой атмосферы, необходимой на

учебных и внеурочных занятиях, создания условий для воспитания у обучающихся общей

культуры и эстетики внешнего вида, для соблюдения обучающимися общепринятых норм

делового стиля одежды, на основании данных Анкетирования учащихся и родителей

школы, п р и к а з ы в а ю:

1. Изложить п. 3.2.1. (Форма на каждый день. Зимняя.) Положения об

установлении единых требований к одежде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ

№1 им. Туркина А.А. в следующей редакции:

− Девочки (девушки): тёмно-синее платье, белый или черный фартук,

воротник, нарукавники, значок школы. Длина платья должна быть выше колена не более

8 см., либо темно-синий костюм: пиджак прямого кроя, брюки классического кроя

(высокая посадка, стрелки). Значок школы. Белая рубашка, блузка, водолазка.

− Мальчики (юноши): темно-синий костюм, белая или голубая (других
светлых тонов) рубашка с длинным рукавом, галстук или бабочка, значок школы

2. Изложить п. 3.2.2. (Парадная форма. Зимняя.) Положения об установлении

единых требований к одежде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ №1 им. Туркина

А.А. в следующей редакции:

− Девочки (девушки): тёмно-синее платье с длинным рукавом, белый фартук
установленного образца, воротник, нарукавники, значок школы. Длина платья должна

быть выше колена не более 8 см.

− Допускается темно-синий костюм: пиджак прямого кроя, брюки

классического кроя (высокая посадка, стрелки). Значок школы. Белая рубашка, блузка,

водолазка.

− Мальчики (юноши): темно-синий костюм, белая рубашка с длинным
рукавом, галстук или бабочка, значок школы.

3. Классным руководителям 5-11 классов:

3.1. До 15.07.2023 г. донести информацию об изменениях школьной формы до

сведения обучающихся и родителей (законных представителей);

3.2. До 10.09.2023 ознакомить обучающихся и родителей (законных

представителей) с новой редакцией Положения об установлении единых требований к

одежде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ №1 им. Туркина А.А.

4. Ежедневно осуществлять контроль за неукоснительным соблюдением

обучающимися требований к внешнему виду.

5. Учащимся 5-11 классов неукоснительно соблюдать требования к внешнему

виду обучающихся в соответствии с внесёнными изменениями.

6. Дежурным администраторам ежедневно осуществлять контроль внешнего

вида обучающихся с учётом изменений.

7. Хозиной Е.С., заместителю директора по ВР:

7.1. оформить стенд с образцами фото школьной формы. Срок до 25.08.2023.

7.2. не реже 1 раза в неделю проводить рейды по проверке внешнего вида

обучающихся. Срок постоянно.

8. Харченко С.С., диспетчеру образовательного учреждения, разместить

настоящий приказ на сайте школы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №1 имени Туркина А.А. Л.П. Булатова
Подписан: Булатова Лилия Петровна

Булатова
Лилия

Петровна

DN: OU=директор, O=МАОУ МО

Динской район СОШ № 1 имен

Туркина А.А., CN=Булатова Лилия

Петровна, E=school1@din.kubannet.ru
Основание: Я являюсь автором этого
документа
Местоположение: Динской район,
станица Динская, Тельмана 102

mailto:E%3Dschool1@din.kubannet.ru